1083), <i>Σφραγίδες Ελευθερίας 1821-1832</i>, Ι.Ε.Ε.Ε., Αθήνα 1983.</p>
Ιδιότητα Στρατιωτικός, διπλωματικός υπάλληλος, διοικητής Κρήτης (1821-1822)

Τόπος Γέννησης <b>Νίζνα Ρωσίας</b>
Χρόνος Γέννησης <b>1769</b>
Τόπος Καταγωγής <b>(:)</b>
Τόπος Θανάτου <b>Λιβόρνο</b>
Χρόνος Θανάτου <b>9/21 Ιουνίου 1855</b>
Βιογραφικά Στοιχεία <p>Ο Μιχαήλ Κομνηνός Αφεντούλιεφ ή Αφεντούλης αποτελεί μία από τις αινιγματικές μορφές της επαναστατικής περιόδου. Ενδεικτικό είναι το γεγονός ότι αμφισβητήθηκε ακόμα και η πραγματική του ταυτότητα.